
r 

e REPUBLICA PEL ECUADOR $ . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A 

  

RESOLUCION No. an-2-1-10458 o » 

GERÁRDO ' PEÑA MÁTHEUS a 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑTAS DE GUAYAQUIL * 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989, y: ADH" 89329 de lo. 
de noviembre de 1989; o 

CONSIDERANDO: 

QUE el 26 de septiembre de 1989 se ha otorgado 'ánte 
¿la Notaria Cécima Tercara del' cantón Guayaquil, doctora 

Horma Plaza de Garcia, la escritura pública de. .constitu- 
ción simultánea de la Compañia Anónima AGRICOLA VIRGEN 
¿DE LOS REMEDIOS S.A. VIREMEDIOS, la misma. qua has ido 
rentificada mediante escritura pública . otorgada ante la: 
ao Notária el 20 de octubre de 1989;. " ; a : 

E ¿dUE la abogada Patricia de Valero, ha solicitado la 
. abrbbación de las indicadas escrituras públicas, “a Cuyo 
etécto ha presentado cuatro copias certificadas de las 
mismas: o 

QUÉ se ha presentado «el certificado de afiliación a 
la Cámara de Industrias de Guayaquil,. con sl No.: 7706 de -, 
¿3 de octubre de 1989; o o 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No, 
SC-DJ-CA-89-2581 del 13 de noviembre de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del: -trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO FRIMERO.- APROBAR “¿la constitución 
simultánaa de AGRICOLA VIRGEN DE LGS REMEDIOS S.A. 

VIREMEDIOS con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con 
un capital social de DOS MILLONES DE SUCRES dividido en. 
dos mil acciones de un mil sucres cada. una, de confor- 
midad con los términos constantes de las referidas 
escrituras públicas, con las siguientes modificaciones 

sctatutarian: en el firticulo Uctavo, a continuación d A A



e 

Y REPUBLICA DEL ECUADOR” oe a MON Y > SDE 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0  DOpana2: 

z E med 
* 

GEO A EN Toa — tte . O rr Lo 

SS . 4 38 
Faja 2. de 2 > ¿6d A adios a Luar 

Resolución. No" ga: Z- 1 - ¡2 
Compañia:  AGRIROLA . VIR SEN. _0r 498, REMEDIOS: Ss. Atar 
MEDIOS A > 

A [A 

ICAJOMA SAVIOJA JUDO 03IH En 

"adjudi catis, FE “de” a ielrpató pamstazar "participación 
judicial” por ."partigión. judiciay”";" en el Articul6 
Décimo Séptimo, después” de Junta ' "General Ordinaria": 

ccaRBadir “pp Extráiordinariá”? y ¡ -ehe10 artiBulo ViEgbsidó 
Tercero, después de "El. erante.. o  .los.. PPrON tea 

a 

  

remplazar conjunta”: por? [conjuntamente dos 8 ello Co 
; A nm? Ed mer tÉ a Y dio o s oi 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER. ¿AUB; la, Notaria, Dáaina: : 
Tercerá del cantón Gusfaquil. tome nota al margen de las 
matrices de las escrituras públicas que 38 apryebar¿- 161 

7 contenido de la presente “Resglugign S E0Q des whdifica-- 
; de 3 “ciones constantes en el AS PEO Y Ss 1arito Fazón * , 

de esta anotación. "IGAROMA MAVIOJA J3UEIM AOTOAA BAN 
' ARTICULO TERCERO: 10 RRA Mr 31 sgletrador . 

Das . Merganti1 del cantón Guayaquil: ' a) inscriba, bajo el . 
e rubrb “Registro de Industriales”; las indicadas - -escri- 

Horas públicas junto con. La presphte Resolución, con las o 
0% osotificaciones constantes “en Tel Articulo Primero; Ys: 

NO ) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la: 
ao —téy de Registro. 

Ax
 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que «in extracto de las “ 7 
indicadas escrituras públicas, se publique por una vez, 
en uno de los diarios de mayor circulación an suayaquil'”: y 

Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. E 

CUMPLIDO, vualwva el 

COMUN TQUELE., - 

dencia de Compañias 

      
Dr. GR : 

SUBINTENDENTE sE DERECHO 

INTENDENCTA DE COMPAñÑ 

OBdeMAdem 
DL: 4 d4eo 

Y 
CaISifico E que con feghs de hoy, 

queda inscrita esta Resolución de fojas 28.015 y 28.016, * 

Número 3.038 del Registro Mergantil, Rubro de Industria”



t 

w» 

s06sui3 330 ADUIBUIIA mM 

ZH8LARCO 20 MOMIA TA 
: , 

, or “nN00 . o > 

les y enotade bajo el número, pere del Repertorio.- Guayequil, 

Noviembre veintitres de mil novacióntos sopensl ) numva.- El Re 
gistrador Merpantál .- * 

  

    
    
    AB. HECTOR MIGÚEL ALOYVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil de Cantón Guayaquil 
€Cmrtifico que con fegha de hoy, 

ee tomó nota de lo ordenado tn esta Ássolución a foja 28.018 del 

Registro Mercantil, 'Rubro de Industriales presente año, ul - 

mergen de ls inscripción respectíva.- Gusyaquil, Noviembre vein 
titres de mil novecientos ochenta 1 pueve.- El Registrador Mer- 
cantil.- RP : 

  

     

        

   
“AB, HECTOR 
Registrador Mercantil de    


